magistro Lewkews Comiti Siculorum et de Brassou, necnon Petro filio Dominici, ViceComiti dicti Comitatus de Brassou, Salutem et gratiam. Dicit nobis Dominus Nicolaus plebanus de Corona et decanus de Brassou, suo et aliorum plebanorum de Comitatu Brassou nomine, et vice, graui cum querela, quod vos partem quartam omnium decimarum ipsorum a quibuslibet ecclesijs in eodem Comitatu de Brassou existentibus indebite et iniuste auferre, et auferri facere niteremini. Quare fidelitati vestre precipientes mandamus per presentes, quatenus predictas decimas predictis plebanis plenarie et integraliter dimittatis, et aliud pro nostra gracia non facturi. Datum Bude feria quinta proxima post Octauas festi beatorum Petri et Pauli Apostolorum, Anno domini M-o CCC-o L-mo quinto.

Gr. Kemény József másolata után, az erd. Muzeumban (Jos. Com. Kemény, Diplom. Trans. Supplem. I. 409. l. és Appendix II. köt. 148. sz.) — Eredetije megvan a barczasági evang. káptalan levéltárában. Kiadva: Siebenb. Provincialblätter II. köt. 185. l. és Cornides kézirataiból Fejérnél Cod. Dipl. IX. d. II. köt. 386. l.

L.

Udvarhelyen tartott székely nemzeti gyűlés emlékezete. 1357.

A váradi káptalan jelenti, hogy a Szentmihályköve nevű vár birtokjoga iránt hiteles embere Turul mester Héderfáji Lőkös királyi emberrel nyomozást tartván, ezek előtte jelentették „quod ipsi in partibus Transiluanis vbique procedentes, ab omnibus Nobilibus **Siculis** et Saxonibus, alijsque hominibus in tribus congregacionibus vniuersitatis Nobilium, **Siculorum** et Saxonum, Thorde, in **Vduarhely**, et in Cibinio proclamatiue celebratis ¹⁾ facta diligenti inquisitione talem comperissent veritatem” hogy t. i. az említett vár rég időtől fogva a gyula-fejérvári káptalan tulajdona. Datum feria tertia ante festum natiuitatis beati Johannis Baptiste Anno supradicto (1357).

¹⁾ Kitetszik ez adatból, hogy 1357-ben az erdélyi nemesség, székelység és szászág külön-külön tartotta nemzeti gyűléseit rendes gyűléshelyein, mely a székelyekre nézve **Udvarhely** volt.

Kivonatosan közölte Szeredai, Notitia Capit. Albensis 45. és 47. l. s utána Fejér IX. d. II. köt. 604. l. — Eredetije megvan a gyula-fejérvári káptalan levéltárában (Cista Capitularis fasc. 3. Nro. 39.)

LI.

I. Lajos király megengedi a brassaiaknak, hogy áruikkal a Boza és Braova folyók között, az Ilonczának a Dunába szakadásától fogva a Szeretnek a Dunába szakadásáig szabadon járhassanak. Kelt Ó-Budán 1358. jun. 28.

Ludouicus dei gracia Rex Hungarie. Fidelibus suis Judici, Juratis, et vniuersis Ciuibus ac hospitibus de Brasso Salutem et gratiam. Noueritis quod nos vobis et vestre vniuersitati de gracia concessimus speciali, vt vos cum vestris mercimonijs et quibuslibet rebus inter **Bozam** ¹⁾ et **Prahow** ²⁾, a loco **Vz**, vbi fluuius **Iloncha** ³⁾ vocatus in Danubium, vsque locum vbi fluuius **Zereth** nominatus similiter in ipsum Danubium cadunt, transire possitis libere et secure, nec vos aliquis in ipso vestro transitu indebite valeat impedire. Datum in veteri Buda, in vigilia beatorum Petri et Pauli apostolorum. Anno domini M. CCC. L. octauo.